
Contacto

Teléfono +34 915882837
Correo Electrónico servgestioneconomica@madrid.es

Dirección Postal

Bustamante, 16
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 220/2024/03169 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 10:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Agencia de Actividades
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ta0Fvfey%2Fg8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios financieros y bancarios para el Organismo Autónomo Agencia de
Actividades

Servicios financieros y bancarios del Organismo Autónomo Agencia de Actividades del Ayuntamiento de MadridDescripción 
para la correcta tramitación de los ingresos y gastos del mencionado Organismo, a través de la correspondiente entidad
financiera que resulte adjudicataria. Estos servicios comprenden, la ejecución exclusiva de todos los cobros y pagos que
deba realizar la Agencia de Actividades.
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
66110000 - Servicios bancarios.

Plazo de Ejecución
Del 06/09/2024 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Con fecha 14/08/2024 se ha formalizado el contrato del expediente 220/2024/03169

Condiciones de Licitación

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ta0Fvfey%2Fg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

BANCO SANTANDER
NIF ****0001*
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 220/2024/03169
Fecha de Formalización 14/08/2024

Contrato

Formalizacion contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9389a3bd-d05d-4224-9966-3ace6a092a49

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2024

Motivación

Motivación El contrato se adjudica por ser el diferencial ofertado de (-74) puntos básicos (menos setenta y cuatro puntos
básicos), aplicado al Índice de Facilidad de Depósitos facilitado por el BCE, que dará como resultado el tipo de interés al
que se remunerarán los saldos medios mensuales de las cuentas; así como la Prestación del Servicio de Atención Rápido
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9389a3bd-d05d-4224-9966-3ace6a092a49
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9389a3bd-d05d-4224-9966-3ace6a092a49


Lugar

electrónica

Dirección Postal

Calle Bustamante, 16
(28045) Madrid España

Apertura y calificación de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre A

Lugar

electrónica

Dirección Postal

Calle Bustamante, 16
(28045) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura criterios cuantificables automáticamente

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Aquellos licitadores que deseen asistir deberán enviar un correo electrónico antes de las
15:00 horas del día 21/07/2024 a servgestioneconomica@madrid.es

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Remuneración de la Cuenta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Px=(Ix/Im)xPcExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Servicio de Atención Rápida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SI / NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l6cIhLXPkfAUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000013996016 |  2024-000888157 | Fri, 16 Aug 2024 10:12:54:042 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113977150348038287935213958900487556220 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l6cIhLXPkfAUqXM96WStVA%3D%3D

